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dotyczy: postepowania przetargowego w trybie podstawowym na: ,Ubezpieczenie mienia i
odpowiedzialnosci cywilnej Gminy Bielsk w okresie od 14.04.2025 r. do 13.04.2028 r.” - Nr 2025/BZP
00135557/01

Odpowiedzi na pytania z dn. 13.03.2025r.

W nawigzaniu do otrzymanego pytania dotyczacege przedmiotowego zamodwienia -
Zamawiajgcy Gmina Bielsk niniejszy podaje treéé pytania i odpowiedz:

Pytanie nr 1:

Prosimy o przesuniecie oferty na dziet 26.03.2025r.
Odpowiedz:

Pytanie nr 2:
Prosimy o akceptacje klauzuli wypowiedzenia w ponizszym brzmieniu:
»Z zachowaniem pozostatych niezmienionych niniejszg klauzulg postanowien ogdinych warunkow
ubezpieczenia i innych postanowien umowy generalnej, strony umowy postanawiajg, ze w
przypadku, gdy
1) szkodowos¢ za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wyptaconych odszkodowan
powiekszonych o wysoko$¢ rezerw na szkody zgtoszone a niewyptacone w danym okresie
polisowym do sktadki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcze$niej 45 dni przed
koricem danego okresu polisowego, przekroczy 40% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub
2) nastgpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak mozliwosci zachowania
ustalonych w umowie ubezpieczenia warunkdw ubezpieczenia na kolejny okres polisowy
ze wzgledu na znaczace zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub
reasekuracyjnym, powodujace brak mozliwosci uzyskania przez Ubezpieczyciela
reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub
3) nastapi wzrost wartoéci sum ubezpieczenia mienia o wigcej niz 10% ich wartosci
poczatkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia
mienia i technicznych), lub
4) nastapi wzrost przychoddw rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku
poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub
5) w stosunku do Ubezpieczonego zostata ogtoszona upadtosé lub niewyptacalnosé,
Ubezpieczony ztozyt wniosek o ochrone przed bankructwem, upadfoscig lub taka
analogiczna procedura zostata podjeta w jakiejkolwiek jurysdykcji, lub
6) nastapi zmiana profilu dziatalnosci Ubezpieczonego powodujaca wzrost ryzyka,

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny okres ubezpieczenia (okres
polisowy) z zachowaniem miesiecznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec
odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.

Wypowiedzenie umowy nalezy ztozyé w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci.

Niezaleznie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogg podjaé negocjacje w celu
zmiany warunkdw ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.”



Odpowiedz:

Pytanie nr3
Prosimy o informacje na temat szkodowosci:
1) czy podana szkodowo$¢ obejmuje wszystkie zgtoszone do ubezpieczenia ryzyka, tj. czy podana

2)

4)

5)

szkodowoé¢ uwzglednia wszystkie szkody, jakie wystapity w okresie ostatnich 3 lat we

wszystkich zgtoszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jezeli zakres ubezpieczenia jest szerszy

lub sktadniki mienia, ktdre zostaly zgtoszone aktualnie, nie byly objete ochrong — prosimy o

pefng informacje, jakie zdarzenia szkodowe (charakter, liczba, wartosé) miaty miejsce w ciggu

ostatnich 3 lat,

w celu utworzenia prognozy przebiegu szkodowego i odpowiedniej kalkulacji skfadki

ubezpieczeniowe] we wnioskowanym okresie ubezpieczenia prosimy o odpowiedz na ponizsze

pytania dotyczace dotychczasowego przebiegu ubezpieczen:

a) czy podmioty zgtoszone teraz do ubezpieczenia byty w ostatnich 3 latach ubezpieczone (co
najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczern okredlonych w SWZ lub zapytaniu? W
przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie réznic,

b) czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka byly dotychczas objete ochrong?
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie rdznic,

c) czy zakres ochrony w ramach poszczegdlnych ubezpieczen byt analogiczny do okreslonego
w SWZ? W przypadku istotnych réznic w zakresach poszczegdlnych ubezpieczen prosimy o
ich wskazanie,

d) w przypadku wystapienia réznic, o ktérych mowa w lit. a), b) i c) prosimy o informacjg o
ewentualnych szkodach i roszczeniach z ryzyk, ktére nie byly ubezpieczone w ostatnich 3
latach,

e) jakie franszyzy lub udziaty wtasne miaty zastosowanie do umdéw z ostatnich 3 lat,

prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowo$¢ obejmuje zaréwno Zamawiajacego jak i

Ubezpieczonych, w tym jednostki podlegte majgce by¢ objete ochrona. Jeéli Zamawiajacy lub

Ubezpieczajacy nie potwierdza powyzszego, to prosimy o uzupetnienie szkodowosci o szkody

irezerwy szkodowe oraz renty i rezerwy na renty w zakresie OC dotyczace wszystkich

Ubezpieczonych za ostatnie co najmniej 3 lata,

prosimy o podanie petnych lub uaktualnienie danych szkodowych co najmniej na dzien

01.03.2025r.

prosimy o uzupetnienie informacji o aktualnym stanie rezerw szkodowych oraz rezerw na

renty,

prosimy o informacje, czy w okresie od sporzadzenia danych szkodowych do dnia udzielenia
odpowiedzi przez Zamawiajacego wystapity jakie$ szkody lub roszczenia. Jedli tak, to prosimy o ich
wykaz z podziatem na rodzaj ubezpieczenia, informacje o dacie zdarzenia lub powstania szkody,
rodzaju szkody w ubezpieczeniu OC, wysokosci wyptaconego odszkodowania, wysokosci rezerwy
szkodowe], rezerwy na renty w ubezpieczeniu OC lub wysokosci oszacowania na szkode zgtoszong,
ktérej jeszcze nie uwzgledniono w aktualizacji stanu rezerw, ewent. wysoko$¢ roszczenia
poszkodowanego

Odpowiedz:

Pytanie nr 4:



Prosimy o wytgczenie §12 z dokumentu wzoru umowy cz. | oraz cz. ||
Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze nie wyraza zgody na wykreslenie §12 z umowy cz. li cz. IL.

Pytanie nr5

Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie zmiany w umowie wymagajg zgody obu stron.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze zmiany umowy bedg realizowane w oparciu o zapisy §3 umowy. Ostatnie
zdanie tegoz § brzmi: ,Zmiana postanowieft umowy moze nastapi¢ wytgcznie za zgodg obu stron
wyrazona w formie pisemnego aneksu pod rygorem niewaznosci.”

Pytanie nr1l

Prosimy o uzupetnienie wykazu mienia o doktadne adresy budynkéw zgtaszanych do ubezpieczenia,
poniewaz nie dla kazdej pozycji zostata wskazana taka informacja.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze adresy bad:Z inne informacje pozwalajgce na identyfikacje budynkdéw (np. nr
dziatek) wykazane sg w wykazach (zatacznik 8A kazdej jednostki - wykaz budynkdw i budowli). Brakujace
petne adresy w zatgczniku 8.1.A:

Lp. 5. | Swietlica w Machcinie (budynek po bytej Szkole | Machcino 45, 09-411 Stara Biata
Podstaowej w Machcinie)
Lp. 22.| Budynek po Szkole Podstawowej, im. Boh. Warszawy w | Machcino 47, 09-411 Stara Biata
[ Machcinie
| Lp. 23.| Budynek  (drewniany) "DWOREK" przy  Szkole | Machcino 49, 09-411 Stara Biata
Podstawowej w Machcinie

'I_I:p. 28.| Budynek po Szkole Podstawowej w Smitowie Smitowo 23, 09-230 Bielsk
Lp. 29.| Przystanek autobusowy Bielsk dziatka nr 599, 09-230 Bielsk
Lp. 32.'l Plac zabaw Umienino dz.ew 31/1
Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, ze mienie zgtoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ jest zabezpieczone
w  sposdb przewidziany obowigzujgcymi  przepisami aktéw prawnych w zakresie ochrony
przeciwpozarowej, w szczegdlnosci:
+ ustawa o ochronie przeciwpozarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z péin. zm.)
* ustawg w sprawie warunkdw technicznych, jakim powinny odpowiadaé¢ budynki i ich
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 630 z pdzn. zm.)
« rozporzadzeniem w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkdw, innych obiektow
budowlanych iterendw (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z pdzn. zm.)
Odpowiedi:
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 3
Prosimy o potwierdzenie, ze obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgtoszone
do zgtoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegajg regularnym przegladom ckresowym stanu
technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, ze w
protokotach z dokonanych przegladdéw nie stwierdzono zastrzezers warunkujgcych ich uzytkowanie. W
szczegolnosci przeglady okresowe dotycza:
- przydatnosci do uzytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego
otoczenia;



- sprzetu przeciwpozarowego;
- instalacji elektrycznej i odgromowej;
- instalacji gazowej;
- przewoddw kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- instalacji gazéw medycznych;
- instalacji wodociggowe] przeciwpozarowej;
- instalacji ci$nieniowych;
- urzgdzen dzwigowych.
Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza dokonywanie przegladéw technicznych budynkdw.

Pytanienr4

Prosimy o informacje czy od 1997 r. {(wigcznie) w zgtoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystapita
powddz?. Jesli tak, prosimy o wskazanie dotknietych nig lokalizacji oraz podanie przyblizonej wysokosci
strat.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz w zgtoszonych lokalizacjach po 1997 r. nie bylo powodzi.

Pytanie nr5

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci dla ryzyka powodzi i podtopiet w wysokosci
2.000.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Pytanie nr6

Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone obiekty w ztym stanie technicznym (w
szczegdlnosci dotyczy dachdw, orynnowania, stolarki okiennej, elewacji). Jesli tak, prosimy o wskazanie
tych obiektdw.

Odpowiedz:

Pytanie nr7

W przypadku wskazania obiektow w ztym stanie technicznym, prosimy o wytaczenie ich z ochrony
ubezpieczeniowe]. W przypadku braku zgody, prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla takich
obiektdw do FLEXA.

Odpowiedz:

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia nie majg by¢ budynki wytgczone z
eksploatacji lub pustostany.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze budynki wymienione w pytaniu nie zostaty zgtoszone do ubezpieczenia.

Pytanie nr 9

Jesli ww. obiekty sg zgtoszone do ubezpieczenia, prosimy o wylaczenie ich z ochrony
ubezpieczeniowej. W przypadku braku zgody, prosimy o potwierdzenie, iz obiekty takie sa
zabezpieczone przed dostepem osdéb postronnych, odtgczone sg media oraz podlegajg okresowemu
monitoringowi.

Odpowiedz:
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Pytanie nr 10

Jezeli wsrod obiektow wytgczonych z uzytkowania lub pustostandw znajdujg sie obiekty w ztym lub
awaryjnym stanie technicznym, prosimy o wytgczenie ich z ubezpieczenia. Brak zgody na powyzsze
uniemozliwi ztozenie oferty.

Odpowiedz:

Pytanie nr11

W zwigzku ze wskazaniem do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko pozycji ,drogi, chodniki,
parkingi, sciezki rowerowe” prosimy o informacje o ich wartosci, catkowitej dtugosci, stanie
technicznym.

Odpowiedz:

Pytanie nr 12

Jesli przedmiotem ubezpieczenia majg by¢ mosty, to oprécz informacji z pytania powyzszego, prosimy
dodatkowo o informacje o ich lokalizacji, dtugosci przeset, opis konstrukgji.

Odpowiedz:

Pytanie nr 13

W zwigzku z zapisem na str. 18 opisu przedmiotu zamodwienia, wg ktdrego ubezpieczeniem na
pierwsze ryzyko ma by¢ objete wyposazenie i infrastruktura zewnetrzna — prosimy o podanie wartosci
ksiegowej lub odtworzeniowej ww. przedmiotdw. Bowiem mimo ubezpieczenia systemem pierwszego
ryzyka, do oceny ryzyka i kalkulacji sktadki niezbedne jest okredlenie wartosci tychze przedmiotdw, co
umozliwi oszacowanie ekspozycji na szkode.

Odpowiedz:

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie ze w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ, zastosowanie majg
przepisy prawa oraz Ogolne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jezeli OWU wskazujg przestanki
wytgczajgce badz ograniczajace odpowiedzialnosé Ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba ze
Zamawiajacy wigczyt je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Odpowiedz:

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, ze limity odpowiedzialnosci wprowadzone zapisami SWZ beda miaty
zastosowanie do umowy, choéby OWU Wykonawcy nie przewidywaly limitu odpowiedzialnosci dla
danego ryzyka lub przewidywaty go w wyzszej wysokosci niz limit okreslony zapisami, chyba, ze w SWZ
zaznaczono wprost inaczej .

Odpowiedz:



Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli nie wskazano inaczej, okreslone w SWZ limity odpowiedzialnosci sg
limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie beds
wysypiska lub sktadowiska odpaddw a takie sortownie, spalarnie lub inne budynki, w ktérych
prowadzona jest dziatalno$¢ zwigzana utylizowaniem, odzyskiem odpaddw lub jakimkolwiek innym ich
przetwarzaniem.

Odpowiedz:

Pytanie nr 18

Klauzula ubezpieczenia mienia w nienazwanych lokalizacjach — prosimy o zmiane limitu, proponujemy
limit w wysokosci 500 000 zt lub inny akceptowalny przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Pytanie nr 19

Klauzula katastrofy budowlane] — prosimy o potwierdzenie, ze z odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela
wytgczone sg szkody wynikte ze zdarzer powstatych w budynkach, w ktérych prowadzone sg roboty
budowlane wymagajace pozwolenia na budowe oraz szkody wynikte ze zdarzed powstatych w
budynkach przeznaczonych do rozbidrki.

Odpowiedz:

Pytanie nr 20

Zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ma
obejmowad wytacznie zdarzenia niezalezne od woli Ubezpieczajacego/Ubezpieczonego.

Odpowied::

Pytanie nr 21

Zakres ubezpieczenia sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk - prosimy o potwierdzenie, ze
ochrona ma obejmowaé wytacznie zdarzenia nagte, nieprzewidzialne, niezalezne od woli
Ubezpieczajacego/Ubezpieczonego z wyjatkiem wyrainie wylgczonych na podstawie ogdlnych
warunkow ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Pytanie nr 22

W zwigzku ze zgtoszeniem do ubezpieczenia sieci wodnej, kanalizacyjnej, prosimy o wprowadzenie
limitu odpowiedzialnosci dla szkdd spowodowanych awarig w infrastrukturze wodno-kanalizacyjnej -
10% sumy ubezpieczenia ww. sktadnikdw mienia lecz nie wiecej niz 200 000 zt lub inny akceptowalny
przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:



Pytanie nr 23

Prosimy o wprowadzenie dla ryzyka graffiti limitu odpowiedzialnosci 20 000 zt na jedno i wszystkie
zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Pytanie nr 24

Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia — prosimy o potwierdzenie, ze klauzula ma zastosowanie
wytacznie do mienia ubezpieczonego w systemie na sumy state.

Odpowiedz:

Pytanie nr 25

Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia — prosimy o wytgczenie zastosowania klauzuli dla budynkéw
nieuzytkowanych i wytgczonych z eksploatacji.

Odpowiedz:

Pytanie nr 26

Klauzula ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie limitu 500.000 nie
wiecej jednak niz 25% sumy ubezpieczenia uszkodzonego mienia.

Odpowiedz:

Pytanie nr 27

Klauzula kradziezy zwykte] - prosimy o potwierdzenie, ze ochrong nie sg objete braki stwierdzone przy
inwentaryzacji oraz braki wynikajgce z btedéw rachunkowych.

Odpowiedz:

Pytanie nr 28
Klauzula kradziezy zwyktej - prosimy o potwierdzenig, ze ochrong nie s3 objete wartosci pienigzne.
Odpowiedz:

Pytanie nr 29

Klauzula dewastacji — prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci dla ryzyka graffiti w
wysokosci 20 000 zt lub innego akceptowalnego przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Pytanie nr 30

Prosimy o informacje czy przedmiotem ubezpieczenia majg by¢ instalacje fotowoltaiczne. Jesli tak,
prosimy o wskazanie ich wartosci.
Odpowiedz:



Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, ze w kazdym przypadku, gdy w SWZ jest zapis ,,suma gwarancyjna {podlimit)
na jedno i wszystkie zdarzenia” chodzi o podlimit sumy gwarancyjnej, a nie odrebng sume
gwarancyjna.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWWU Wykonawcy wskazujg przestanki wytaczajace Iub
ograniczajgce odpowiedzialnos$¢ Ubezpieczyciela, to majg one zastosowanie, chyba 7e Ubezpieczajacy
wprost wiaczyt je do zakresu ubezpieczenia opisanego SWZ

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie bedg objete szkody powstate wskutek przyjecia
przez Ubezpieczonego odpowiedzialnosci wykraczajgce] poza ustawowa odpowiedzialnosé.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr4

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie beda objete szkody powstate wskutek przyjecia
przez Ubezpieczonego umownego zwiekszenia odpowiedzialnodci poza zakres wynikajacy z
powszechnie obowigzujgcych przepisdw albo umownego przejecia odpowiedzialnosci osoby trzeciej.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytutu
organizacji/wspdtorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dziatalnosci sportowej i
rekreacyjnej nie dotyczy sportéw/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie planuje przeprowadzania tego typu imprez i nie wymaga, zeby zakres ochrony
obejmowat szkody wyrzadzone podczas organizacji imprez opisanych w pytaniu.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytutu
organizacji/wspodtorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dziatalnosci sportowej i
rekreacyjnej nie dotyczy sportdw ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane
w celu osiggniecia maksymalnych wrazer, zwigzane z aktywnoscia fizyczng zagrazajgcg zdrowiu i zyciu,
do ktérych zalicza sie takie dyscypliny jak np. zeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i
snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogorska i
skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach gérskich (rafting, canyoning,
hydrospeed, kajakarstwo gorskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie planuje przeprowadzania tego typu imprez i nie wymaga, zeby zakres ochrony
obejmowat szkody wyrzadzone podczas organizacji imprez opisanych w pytaniu.

Pytanie nr 7
Prosimy o potwierdzenie, ze w OC organizatora imprez niepodlegajgcych obowigzkowemu
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerkdw itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiatéw



wybuchowych i piratechnicznych beda objete ochrong wytacznie w sytuacji, gdy beda przeprowadzane
przez podmioty profesjonalnie zajmujace sie takimi pokazami.
Odpowiedz:

Pytanie nr 8
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkdd zwigzanych z nieodbyciem
sie imprezy.
Odpowiedz:

Pytanie nr9

Prosimy o potwierdzenie, ze w ubezpieczeniu OC Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w
srodowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobie-ganiu szkodom w $rodowisku i ich naprawie
{tekst jednolity Dz.U. Nr 210 z 2014 r.), a takze koszty dziatan zapobiegaw-czych i naprawczych
ponoszonych na podstawie przepisdw tej ustawy.

Odpowiedz:

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona w zakresie OC za szkody wyrzadzone w $rodowisku naturalnym
obejmowa¢ bedzie wytgcznie zdarzenia nagte, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.
Odpowiedz:

Pytanie nr11

W przypadku zapiséw dotyczagcych kosztéw poniesionych przez Ubezpieczajgcego/Ubezpieczonego w
celu zapobiezenia szkodzie, zmniejszenia jej rozmiaru, zabezpieczenia zagrozonego mienia lub osdb
przed szkoda, prosimy o potwierdzenie, ze ochrona w tym zakresie dotyczy tylko kosztéw
poniesionych w przypadku zajscia wypadku ubezpieczeniowego.

Odpowiedz:

Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie koszty dodatkowe, jak koszty wynagrodzenia rzeczoznawcow, koszty
obrony sadowej, koszty poniesione w celu zmniejszenia szkody, bedg pokrywane w granicach sumy
gwarancyjnej.

Odpowiedz:

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, ze zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na
podstawie ktérej umowe zawarto, dotyczgce np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitdw,
podlimitéw, Ubezpieczonych, dziatalnosci objetej ochrona, wydtuzenia okresu ubezpieczenia,
wymagajg zawsze zgody obu stron.

Odpowiedz:

Pytanie nr 14
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie bedzie
obejmowaé szkdd powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci, medycznej, badawczej,



farmaceutycznej, a takze udzielaniem $wiadczen zdrowotnych (powyzsze nie dotyczy drobnych ustug
dwiadczonych przez personel domdw opieki spotecznej na rzecz podopiecznych czy placowek
oswiatowych).

Odpowiedz:

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, ze z ochrony ubezpieczeniowej wytgczone s3 nastgpujace rodzaje

dziatalnodci (w szczegdlnosci, jesli poniisze rodzaje dziatalno$ci w Gminie sg wykonywane przez

podmioty nie podlegajgce ubezpieczeniu w ramach niniejszego postepowania, np. spétki zajmujace sig
gospodarkg komunalng):

1) transport zbiorowy, publiczny, w tym szynowy i kolejkami finowymi; w przypadku braku
potwierdzenia prosimy o informacje: rodzaj wykonywanego transportu, taczna dfugosc
obstugiwanych linii, liczba, rodzaj i stan techniczny taboru, w przypadku transportu szynowego i
kolejkami linowymi — stan techniczny infrastruktury, a takze w jakim zakresie Ubezpieczony ponosi
odpowiedzialnoé¢ z tytutu danych rodzajéw transportu (np. jest tylko wtascicielem infrastruktury)

2} pobdr, uzdatnianie i dostarczanie wody

3) odbidrioczyszczanie sciekdw

4) odbiér odpadéw komunalnych od wtascicieli nieruchomosci; w przypadku braku potwierdzenia
prosimy o informacje, ktéry z ubezpieczonych prowadzi te dziatalnos¢ i gdzie sg przewozone te
odpady

5) odbidr odpadéw niebezpiecznych; w przypadku braku potwierdzenia prosimy o informacje: ktéry z
Ubezpieczonych prowadzi te dziatalno$é, rodzaj odpaddw i gdzie sg przewozone

6) wytwarzanie, dystrybucja i dostarczanie energii cieplnej {nie dotyczy kottowni przydomowych
ewentualnie obstugujacych kilka budynkow); w przypadku braku potwierdzenia prosimy o
informacje: ktéry Ubezpieczony prowadzi te dziatalnos$é, ilos¢, wiek cieptowni/elektrocieptowni,
rodzaj wykorzystywanego paliwa, w tym ile % stanowi wegiel, liczba i struktura odbiorcéw energii

7) lotnicza, w tym takze posiadanie, uzytkowanie statkdw powietrznych, pasdw startowych, lagdowisk,
hangardw, portdw lotniczych, a takze zarzadzanie lub administrowanie tymi obiektami; w
przypadku braku potwierdzenia prosimy o informacje, ktory Ubezpieczony i w jakim zakresie
ponosi odpowiedzialnosé z tego tytutu.

W przypadku braku potwierdzenia dot. punktdw 2 i 3 powyzej prosimy o informacje o dtugosci i stanie

technicznym sieci wodno-kanalizacyjnych, ile % sieci wyremontowano lub zbudowano w ostatnich 10

latach, czy w ostatnich 3 latach miaty miejsce duze awarie i ile ich byto, nawet jedli nie zgtoszono

zadnych roszczen.

Odpowiedz:



Pytanie nr 16

Prosimy o podanie liczby budynkéw we wtasnych zarzadzie (dotyczy budynkéw komunalnych na cele
mieszkaniowe, mieszkaniowo-uzytkowe lub uzytkowe, nie dotyczy budynkdw uzytecznosci publicznej
uzytkowanych na wtasne potrzeby).

Odpowiedz:

Pytanie nr17

Prosimy o podanie liczby budynkéw w zewnetrznym zarzadzie (dotyczy budynkéw komunalnych na
cele mieszkaniowe, mieszkaniowo-uzytkowe lub uzytkowe, nie dotyczy budynkéw uzytecznosci
publicznej uzytkowanych na wtasne potrzeby).

Odpowiedz:

Pytanie nr 18
Prosimy o informacje czy Zamawiajacy oczekuje wiaczenia do ochrony Domu Pomocy Spotecznej?
Odpowiedz:

Pytanie nr 19

W przypadku odpowiedzi twierdzacej na powyzsze pytanie, czy Zamawiajgcy dopuszcza wprowadzenie
zapisu: ,W odniesieniu do doméw pomocy spotecznej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje
odpowiedzialnoéé cywilng Ubezpieczonego za szkody wynikajace z przeniesienia chordb zakaznych, za
wyjatkiem szkdd  wyrzadzonych  z  winy  umysinej badz wskutek razgcego niedbalstwa
Ubezpieczonego”?

Prosimy o wprowadzenie dla szkdéd wynikajagcych z przeniesienia choréb zakaznych podlimitu
odpowiedzialnoéci w wysokosci 100.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego
przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Pytanie nr 20

Prosimy o podanie liczby budynkéw we wtasnych zarzadzie (dotyczy budynkéw komunalnych na cele
mieszkaniowe, mieszkaniowo-uzytkowe lub uzytkowe, nie dotyczy budynkdw uzytecznosci publicznej
uzytkowanych na wtasne potrzeby).

Odpowiedz:

Pytanie nr 21



Prosimy o podanie liczby budynkéw w zewnetrznym zarzadzie (dotyczy budynkow komunalnych na
cele mieszkaniowe, mieszkaniowo-uzytkowe lub uzytkowe, nie dotyczy budynkdéw uzytecznosci
publicznej uzytkowanych na wtasne potrzeby).

Odpowiedz:

Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie
bedzie obejmowaé szkdd powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub sktadowiskiem odpaddw, a takie w zwigzku z sortowaniem,
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpaddw lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
Odpowiedz:

Pytanie nr 23
Jesdli Ubezpieczajac nie potwierdza powyzszego, to prosimy o nastepujace informacje:

1) czy Zamawiajgcy jest wiascicielem, zarzadcg czy administratorem wysypiska/sktadowiska
odpadow,

2) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/sktadowisko, na jakiej powierzchni,

3) jaka jest docelowa pojemnos¢ wysypiska/sktadowiska, w jakiej czesci jest wykorzystana
obecnie,

4) czy na wysypisku znajdujg sie odpady niebezpieczne i jakie,

5) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najblizszym czasie
planowane jest jego zamkniecie (kiedy),

6) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposdb sg przetwarzane (sortowanie, spalanie,
kompostowanie, inne),

7) czy w ostatnich 5 latach miato miejsce zanieczyszczenie $rodowiska naturalnego w zwiazku z
dziatalno$cig wysypiska/sktadowiska odpaddw lub przetwarzaniem odpaddw; jedli tak -
prosimy o informacje nt. szkdd i roszczen z tyt. OC,

8) czy w ostatnich 5 latach wystgpit pozar na terenie wysypiska/sktadowiska lub na terenie
sortowni odpadow; jesli tak - prosimy o informacje nt. szkéd i roszczen z tyt. OC,

9) czy wysypisko/sktadowisko odpaddw i sortownia odpaddw spetniajg aktualnie wszystkie
wymogi prawne w zakresie ppoz. i ochrony srodowiska.

Odpowiedz:

Pytanie nr 1

Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy planuje w trakcie trwania umowy zakup pojazddw o wartosci
powyzej 1 600 000 zt brutto?
Odpowiedz:

Pytanie nr 2
Czy dla ww. pojazddéw Zamawiajgcy dopuszcza ustalenie odrebnej stawki?
Odpowiedz:



Pytanie nr 3

Prosimy o wykreslenie z zakresu terytorialnego ubezpieczenia autocasco, assistance oraz NNW: Rosji,
Biatorusi, Ukrainy i Motdawii. — brak zgody uniemozliwi przedstawienie oferty.

Odpowiedz:

Pytanie nr4
Prosimy o wylgczenie klauzuli szybkiej likwidacji szkéd.
Odpowiedz:

Pytanie nr5

Prosimy o dodanie informacji w klauzuli braku uprawnien: , O ile nie miato to wptywu na zaistnienie
szkody”.

Odpowiedz:

Pytanie nr 6

Prosimy o dodanie informacji w zapisie ,,Podane sumy ubezpieczenia i sumy gwarancyjne obowigzujg
dla kazdego z rocznych okresdw ubezpieczenia”, ,Z wytgczeniem OC ppm gdzie sumy gwarancyjne
ustalane sg w drodze ustawy.”

Odpowiedz:

Pytanie nr 7
Prosimy o wytaczenie klauzuli szkdd powstatych po spozyciu alkoholu/$rodkdw odurzajgcych.
Odpowiedz:

Pytanie nr 8

Prosimy o zmiane limitu pojazdu zastepczego w zakresie assistance z minimum 5 dni roboczych na do 3
dni roboczych w wyniku awarii pojazdu i do 7 dni roboczych w wyniku wypadku i kradziezy pojazdu.
Odpowiedz:

Pytanienr9

Prosimy o dodanie informacji do zakresu assistance: ,Zakresem assistance objete sg pojazdy osobowe
oraz ciezarowe o DMC do 3,5 tony. Assistance obejmuje pojazdy objete zakresem Autocasco.”
Odpowiedz:

Pytanie nr 10
Prosimy o dodanie zapisu: ,,gwarantowana suma ubezpieczenia dla pojazddw do 15 lat”.
Odpowiedz:



Pytanie nr 11

Prosimy o dodanie informacji ,sktadka za assistance pojazdu zostanie pobrana w catosci, niezaleznie
od dtugosci okresu ubezpieczenia”.

Odpowiedz:

Ubezpieczenie ASS bedzie obejmowato roczne okresy ubezpieczenia, w zwigzku z powyzszym skiadka
réwniez bedzie obejmowata roczny okres ochrony.




